
 1 

 
 

11.12.2024 № 33.06.356 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением на 1 квартал 2025 года 

 

Руководствуясь п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов города Москвы отдельными полномочиями города Москвы», 

рассмотрев обращение управы Пресненского района от 09.12.2024  

№ УП-13-2015/24 (вх. от 09.12.2024 № 668-Д), 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением на 1 квартал 2025 года (Приложение). 

2. Копию настоящего решения направить в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и управу 

Пресненского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 2 

  Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 11.12.2024 № 33.06.356 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 1 квартал 2025 года. 

 

№ 
Дата  

проведения 

Время 

проведения 

Наименование 

 мероприятия 
Место проведения 

Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

1 квартал 2025 года 

  

1 01.01.2025 - 

31.01.2025 

13.00 Участие в детско-юношеском 

турнире "Рождественские 

встречи", секция каратэ Шотокан 

АНО ЦД "Дружба 2" 

Москва, Стромынка, 4 стр 1 

26 АНО ЦД "Дружба 2" 

Страхов Владимир Дмитриевич 

8 916 536 9271 

2 03.01.2025 - 

08.01.2025 

выездное 

мероприяти

е 

Выездная программа «Геройский 

переполох» 

АНО «Время Героев» 

Мытищинский р-н, с. 

Троицое, ССК «Подмосковье» 

40 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

3 05.01.2025 14.00-16.00 Рождественские постановки от 

учащихся театральной студии 

«Мастер» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

30 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

4 05.01.2025 с 12.00  до 

13.00  

Рождественские гулянья на льду ( 

по погодным условиям ) 

РОО "ОСТО г. Москвы" 

спортивная площалка  около 

досугового клуба  

10 РОО "ОСТО г. Москвы"  

Кайзерова Елена Евгеньевна 

89167137739 

5 06.01.2025 12:00-20:00 День открытых дверей, 

приуроченный к Международному 

разгрузочному дню 5 января 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

5 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

6 07.01.2025 12:00-20:00 День открытых дверей, 

приуроченный к Международному 

разгрузочному дню 5 января 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

5 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

7 07.01.2025 18.00 Рождественские встречи в 

"Лествице" 

НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Мишина Светлана Сергеевна 

8-915-426-98-76 



 3 

8 08.01.2025 12:00-20:00 День открытых дверей, 

приуроченный к Международному 

разгрузочному дню 5 января 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

5 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

9 09.01.2025 20:00 Танцевальный флешмоб в честь 

Международного дня хореографа 9 

января 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Литвина-Седого, 2/13, 

корп.А, стр.3 

7 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

10 10.01.2025 00.01.1900 Рождественский мастер-класс по 

битбоксу 

Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

11 10.01.2025 20:00 Танцевальный флешмоб в честь 

Международного дня хореографа 9 

января 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

7 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

12 10.01.2025 19:00 Открытый урок   

«New Year Resolutions» 

( Новогодние обещания) 

АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 

15+ АНО СДК "Мистер Смит" 

Тиленбаева Ж.Ж Доолотбаева Ж 

8 968 664 51 30 

13 11.01.2025 12.30-15.30 Клуб для подростков «Герои - 

место встреч» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

15 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

14 11.01.2025 целый  день  Акция  добрых дел, посвященная 

международному "Дню  спасибо"  

РОО "ОСТО г. Москвы" 

досуговый клуб Б. Грузинская 

56  

30 РОО "ОСТО г. Москвы"  

Кайзерова Елена Евгеньевна и все 

преподаватели 

89167137739 

15 13.01.2025 12:00-20:00 Выставка "Как восстановиться 

после праздников" для 

формирования здорового образа 

жизни 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

15 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

16 13.01.2025 18:00  "Новогодняя сказка в Старый 

Новый год" 

ТЦ "Джельсомино", 

Шелепихенская наб. 22 

10 АНО ТЦ "Джельсомино" Зурабова 

Марина Вачакановна 8(968) 484-65-05 

17 14.01.2025 12:00-20:00 Выставка "Как восстановиться 

после праздников" для 

формирования здорового образа 

жизни 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Литвина-Седого, 2/13, 

корп.А, стр.3 

15 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

18 15.01.2025  13.00 Клуб ветеранов НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Мишина Светлана Сергеевна 

8-915-426-98-76 

19 15.01.2025 16:00 "Пришла Коляда - отваряй 

воторота" 

АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19  

15 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 



 4 

20 15.01.2025 - 

25.01.2025 

12:00 Выставка творческих работ в 

разных техниках исполнения 

"Морозное  настроение" 

ТЦ "Джельсомино", 

Шелепихенская наб. 22 

10 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

21 16.01.2025 17:00 Просветительская беседа по 

профилактике терроризма 

БФ "Дети Марии" 

Новинский бульвар 25, корп. 

10 

7-10 БФ "Дети Марии" 

Стахеева Вероника Игоревна 

8(985) 974-63-65 

22 17.01.2025 17:00 Мастер-класс "Традиционные 

костюмы народов России" 

БФ "Дети Марии" 

Новинский бульвар 25, корп. 

10 

7-10 БФ "Дети Марии" 

Глюз Анна Юрьевна 

8(914) 201-82-37 

23 17.01.2025 17:00 Просмотр видеоролика "Борьба с 

фейковой информацией" 

Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

24 17.01.2025 13:00 Просмотр видеоролика "Борьба с 

фейковой информацией" 

АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19  

8 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

25 18.01.2025 12.30-15.30 Клуб для подростков «Герои - 

место встреч» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

30 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

26 18.01.2025 17:00 Разговорный клуб "Talking club" АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 

10+ АНО СДК "Мистер Смит" 

Тиленбаева Ж.Ж Доолотбаева Ж 

8 968 664 51 30 

27 19.01.2025 18:00 "Живет на свете одна любовь" АНО "ДЦК "Шанс" 

 ул. Земляной ва л, д. 27, стр.3 

(ДК «Гайдаровец» ) 

35 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

28 20.01.2025 18:00 Беседа "Общие правила 

безопасноти зимой" 

ТЦ "Джельсомино", 

Шелепихенская наб. 22 

10 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

29 21.01.2025 17.30 Мероприятие, посвященное 

формированию законопослушного 

поведения несовершеннолетних на 

объектах транспорта. 

АНО ЦД "Дружба 2" 

ул. Пресненский пер2 

25 АНО ЦД "Дружба 2" 

Страхов Владимир Дмитриевич 

8 916 536 9271 

30 22.01.2025 19:00 Беседа «Правила ЗОЖ» Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

31 22.01.2025 19:00 Просмотр видеоролика  "Борьба с 

фейковой информацией" 

НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

15 НБЦ "Социальное развитие" 

Касерес Денис Фернандович  

8-915-394-13-65 



 5 

32 23.01.2025-

25.01.2025 

10.00-18.00 Тренерский семинар 

«Практическая стрельба из 

пневматического пистолета. 

Начальный этап обучения» 

совместно с Федерацией 

практической стрельбы России 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

30 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

33 24.01.2025 18:00 Соревнование по шахматам 

"Юный гроссмейстер " 

ТЦ "Джельсомино", 

Шелепихенская наб. 22 

10 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

34 24.01.2025 17:00 Рисуем слона АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19  

10 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

35 25.01.2025 13:00 Шахматный турнир      в честь 

"Дня Студента" 

НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

10 НБЦ "Социальное развитие" 

Касерес Денис Фернандович 

8-915-394-13-65 

36 25.01.2025 по 

расписанию 

работы 

детских и 

подростков

ых кружков 

к 

Беседа с детьми и подростками на 

тему "Правила поведения на улице, 

в транспорте  и в общественном  

месте"    КДН 

РОО "ОСТО г. Москвы" 

досуговый клуб Б. Грузинская 

56  

46 РОО "ОСТО г. Москвы" Кайзерова 

Елена Евгеньевна89167137739 

37 26.01.2025 15.00-18.00 Экспертный мастер-класс для 

детей и родителей «Первая 

помощь детям. Основы 

безопасности» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

35 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

38 26.01.2025 18:30 "Театр  против наркотиков!" ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская набережная, 

д. 22 

20 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

39 27.01.2025 18.15 27 января -День снятия блокады 

Ленинграада 

ТЦ "Джельсомино", 

Шелепихенская наб. 22 

40 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

40 28.01.2025 19.00-20.00 Родительский университет. 

Встреча с экспертами на тему: 

«Как договариваться ребенком. 

Теория поколений» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

17 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

41 29.01.2025 с 17.00 до 

19.00  

Показ и демонстрация костюмов, 

их история в танцах народов 

кавказа. Показ производится 

РОО "ОСТО г. Москвы" 

досуговый клуб Б. Грузинская 

56  

30 РОО "ОСТО г. Москвы"  

Магомедов Юсуп 

8917 590 83 99 



 6 

ребятами ансамбля "Гордость 

Кавказа"          

42 31.01.2025 16:00 Мастер-класс по Робототехнике Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

43 31.01.2025 19:00 Книжный клуб  АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 

12+ АНО СДК "Мистер Смит" 

Тиленбаева Ж.Ж Доолотбаева Ж 

8 968 664 51 30 

44 31.01.2025 17:00 Открытка для солдата АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19  

10 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

45 02.02.2025 14.00-16.00 Открытый мастер-класс 

воспитанников театральной студии 

«Мастер» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

40 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

46 01.02.2025 - 

28.02.2025 

12.00 Участие в городском соревновании 

по "Всесилевому каратэ", 

посвященное Дню защитника 

Отечества 

АНО ЦД "Дружба 2" 

г. Москва ул. Авиамоторная 

.40 

25 АНО ЦД "Дружба 2" 

Страхов Владимир Дмитриевич 

8 916 536 9271 

47 04.02.2025 18.30 Круглый стол,  направленный на 

предупреждение конфликтов на 

межнациональной почве  

 АНО ЦД "Дружба 2" 

ул. Пресненский пер2 

30 АНО ЦД "Дружба 2" 

Страхов Владимир Дмитриевич 

8 916 536 9271 

48 04.02.2025 12:00-20:00 Выставка "В здоровом теле - 

здоровый дух!" для формирования 

и укрепления высоконравственных 

качеств 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Литвина-Седого, 2/13, 

корп.А, стр.3 

15 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

49 05.02.2025 12:00-20:00 Выставка "В здоровом теле - 

здоровый дух!" для формирования 

и укрепления высоконравственных 

качеств 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

15 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

50 05.02.2025 20:00 "Мы против наркомании",беседа 

на тему "Невидимые Яды" 

АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 

16+ АНО СДК "Мистер Смит" 

Тиленбаева Ж.Ж Доолотбаева Ж 

8 968 664 51 30 

51 06.02.2025 17:00 Открытый мастер-класс "Русское 

зодчество" 

БФ "Дети Марии" 

Новинский бульвар 25, корп. 

10 

7-10 БФ "Дети Марии" 

Глюз Анна Юрьевна 

8(914) 201-82-37 

52 08.02.2025 12.30-15.30 Клуб для подростков «Герои - 

место встреч» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

20 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 



 7 

53 08.02.2025 14:00 Консультация со спортивным 

психолгом 

Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

54 08.02.2025 19:00 Киноклуб  НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Мишина Светлана Сергеевна 

8-915-426-98-76 

55 08.02.2025 16.00 Семейный клуб в честь Дня 

шоколадного чизкейка. 

НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Мишина Светлана Сергеевна 

8-915-426-98-76 

56 10.02.2025 11:00-16:00 Консультация граждан района по 

программе "Московское 

долголетие". 

ТЦ "Джельсомино", 

Шелепихенская наб. 22 

20 АНО ТЦ "Джельсомино" Зурабова 

Марина Вачакановна 8(968) 484-65-05 

57 12.02.2025 19:00 Просмотр видеоролика "Борьба с 

фейковой информацией" 

НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

10 НБЦ "Социальное развитие" 

Куликова Оксана Эдуардовна  

8926-892-30-22 

58 13.02.2025 13:00 "Любви все возрасты покорны!" НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

15 НБЦ "Социальное развитие" 

Куликова Оксана Эдуардовна  

8926-892-30-22 

59 14.02.2025 17:00 Мастер-класс ко Дню Святого 

Валентина 

БФ "Дети Марии" 

Новинский бульвар 25, корп. 

10 

7-10 БФ "Дети Марии" 

Глюз Анна Юрьевна 

8(914) 201-82-37 

60 14.02.2025 19:00 Мастер-класс по Актёрскому 

мастерству в честь Дня Святого 

Валентина 

Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

61 14.02.2025 20:00 Разговорный английский "День  

Святого Валентина" 

АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 

14 АНО СДК "Мистер Смит" 

Тиленбаева Ж.Ж Доолотбаева Ж 

8 968 664 51 30 

62 14.02.2025 17:00 Зимний пейзаж АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19 

10 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

63 15.02.2025 15.00-18.00 Экспертный мастер-класс для 

детей и родителей «Первая 

помощь детям. Основы 

безопасности» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

35 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

64 17.02.2025 - 

21.02.2025 

16.00-18.00 Просветительско-прикладное 

мероприятие в Клубе «Объект 

ГЕРОИ» для подростков, 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

15 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 



 8 

(дата 

уточняется)  

состоящих на учете в КДНиЗП в 

целях профилактики экстремизма 

и деструктивного поведения, 

включая показ ролика "Борьба с 

фейковой информацией" 

65 19.02.2025 17.00 Показательные выступления 

секции "Айкидо", посвященные 

Дню защитника Отечества 

АНО ЦД "Дружба 2" 

ул. Пресненский пер2 

25 АНО ЦД "Дружба 2" 

Страхов Владимир Дмитриевич 

8 916 536 9271 

66 19.02.2025 17.30 Песни победы, надежды и 

верности. 

НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Сорочинская Наталья 

Константиновна 

8-916-455-39-51 

67 19.02.2025 19:00 Моя "Малая родина" АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 

10 АНО СДК "Мистер Смит" 

Тиленбаева Ж.Ж Доолотбаева Ж 

8 968 664 51 30 

68 20.02.2025 20:00 Мастер-класс по сомообороне 

группы по "Кикбоксингу" 

(Посвященная Дню Защитника 

Отечества) 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Литвина-Седого, 2/13, 

корп.А, стр.3 

10 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

69 20.02.2025 - 

06.03.2025 

17.00 Конкурс рисунков "Встречаем 

весну" 

ТЦ "Джельсомино", 

Шелепихенская наб. 22 

15 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

70 20.02.2025 

по 

23.02.2025 

с 17.00 до 

19.00  

Изготовления открыток для  

ветеранов и военнослужащих, 

распространение   открыток по 

району   

РОО "ОСТО г. Москвы" 

досуговый клуб Б. Грузинская 

56  

30 РОО "ОСТО г. Москвы"  

Борецкая Елена Евгениевна 

89035613137 

71 20.02.2025 15:00 День защитника Отечества! НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

15 НБЦ "Социальное развитие" 

Пярн Анна Юрьевна 

8-905-523-57-09 

72 20.02.2025 00.01.1900 Открытый урок  

"Дети - наше будущее"  

АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 

12 АНО СДК "Мистер Смит" 

Тиленбаева Ж.Ж Доолотбаева Ж 

8 968 664 51 30 

73 21.02.2025 09:00-21:00 Выставка "Азбука спорта", 

посвященная Международному 

дню родного языка 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Литвина-Седого, 2/13, 

корп.А, стр.3 

20 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

74 21.02.2025 09:00-21:00 Выставка "Азбука спорта" 

посвященная Международному 

дню родного языка 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

20 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 



 9 

75 21.02.2025 21:00 Мастер-класс по сомообороне 

группы по Кикбоксингу 

(Посвященная Дню Защитника 

Отечества) 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

15 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

76 21.02.2025 19.00 Мастер-класс по самообороне НБЦ "Социальное развитие" 

ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

15 НБЦ "Социальное 

развитие"Мещанинов Евгений 

Бориславович8-905-723-77-78 

77 21.02.2025 18:00  Вечер, посвященный празднику 

"23 февраля" 

ТЦ "Джельсомино", 

Шелепихенская наб. 22 

30 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

78 21.02.2025 17:00 Открытка для папы АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19 

10 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

79 22.02.2025 14.00-16.00 Тренинг взаимоотношений для 

детей и родителей «Как понять 

друг друга» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

30 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

80 22.02.2025 - 

23.02.2025 

11.00-17.00 Клубные соревнования «Геройская 

сталь», посвященные Дню 

защитника отечества 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

45 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

81 22.02.2025 в 14.00  Встреча  с бойцами СВО  "Мы 

гордимся Вами"  

РОО "ОСТО г. Москвы" зал 

президенской академии 

ранхиз 

80 РОО "ОСТО г. Москвы"  

Кайзерова Нина Валерьевна 

89100036593 

82 22.02.2025 15:00 Консультация с психологом Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

83 22.02.2025 15:00 Полёт  в бесконечность АНО "ДЦК "Шанс" 

ГБУК ОКЦ ВАО Библиотека 

№79 им. Б.А. Лавренева 

35 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

84 23.02.2025 19:00 Киноклуб  НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

15 НБЦ "Социальное развитие" 

Мишина Светлана Сергеевна 

8-915-426-98-76 

85 24.02.2025 17:00 Беседа в рамках КДНиЗП Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

86 25.02.2025 20.00 Праздничное чаепитие, 

посвященное "Широкой 

Масленице" 

АНО ЦД "Дружба 2" 

ул. Пресненский пер2 

15 АНО ЦД "Дружба 2" 

Мелихова Светлана Юрьевна 

8 905 7034065 



 10 

87 25.02.2025 19.00 Праздничное гуляние во дворе, 

посвященное "Широкой 

Масленице" совместно с 

фольклорным ансамблем 

"Народный праздник".  

АНО ЦД "Дружба 2" 

спортивная площадка по 

адресу Пресненский пер2 

35 АНО ЦД "Дружба 2" 

Мелихова Светлана Юрьевна 

8 905 7034065 

88 25.02.2025 12:00-20:00 День открытых дверей, 

приуроченный к Масленице 

"Заходи тягать блины" 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

5 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

89 25.02.2025 11:00 "Мы разные! Мы вместе!" АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19 

5 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

90 26.02.2025 17.00 Просмотр видеоролика "Борьба с 

фейковой информацией" 

АНО ЦД "Дружба 2" 

ул. Пресненский пер2 

20 АНО ЦД "Дружба 2" 

Мелихова Светлана Юрьевна 

8 905 7034065 

91 26.02.2025 19:00 Мастер-класс по Балетным танцам Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

92 26.02.2025 12:00-20:00 День открытых дверей, 

приуроченный к Масленнице 

"Заходи тягать блины" 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

5 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

93 26.02.2025 19:00 Просмотр видеоролика "Борьба с 

фейковой информацией" 

НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

15 НБЦ "Социальное развитие" 

Касерес Денис Фернандович  

8-915-394-13-65 

94 26.02.2025 14:00 Масленица в кругу друзей: 

праздник весны и традиций 

АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19 

20 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

95 27.02.2025 12:00-20:00 День открытых дверей, 

приуроченный к Масленнице 

"Заходи тягать блины" 

АНО "ДСЦ Старт-7"ул. 

Большая Грузинская, д.32 

5 АНО "ДСЦ Старт-7"Игнатов Илья 

Владимирович 89250290905 

96 27.02.2025 17:00 Мастер-класс "Масленица" ТЦ "Джельсомино", 

Шелепихенская наб. 22 

25 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

97 28.02.2025 16:00 Беседа «Межэтнические и 

межнациональные отношения» 

Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 



 11 

98 28.02.2025 13:00 Книжный клуб  АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 

15 АНО СДК "Мистер Смит" 

Тиленбаева Ж.Ж Доолотбаева Ж 

8 968 664 51 30 

99 28.02.2025 17:00 Современный декупаж: поднос для 

украшений к 8 Марта 

АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19 

10 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

100 28.02.2025 11:00 "Да" - здоровью, "Нет" -

наркотикам 

АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19 

10 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

101 01.03.2025 12.30-15.30 Клуб для подростков «Герои - 

место встреч» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

30 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

102 02.03.2025 14.00-16.00 Открытый театральный мастер-

класс, посвящённый традициям 

Масленицы для детей, подростков 

и родителей от театральной студии 

«Мастер»  

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

40 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

103 02.03.2025 с 17.00 до 

19.00  

Праздник "Масленица "для детей и 

подростков в клубе  

РОО "ОСТО г. Москвы" 

досуговый клуб Б. Грузинская 

56  

40 РОО "ОСТО г. Москвы"  

Борецкая Елена Евгениевна 

89035613137 

104 02.03.2025 15:00 "Прощай, Масленица!" НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

50 НБЦ "Социальное развитие" 

Суворова Наталья Валентиновна 

8-904-011-83-77 

105 02.03.2025 17:00 "Масленичные гуляния" ТЦ "Джельсомино", 

Шелепихенская наб. 22 

10 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

106 04.03.2025 12:00 Чаепитие  группы "Огонек", 

посвященное Международному 

женскому дню "8 марта" 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Литвина-Седого, 2/13, 

корп.А, стр.3 

10 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

107 05.03.2025 16:00 Мастерг-класс по графическому 

дизайну 

Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

108 05.03.2025 13:00 В честь праздника "8   марта" - 

"Весенние признания. Стихи для 

Мамы " 

АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 

12 АНО СДК "Мистер Смит" 

Тиленбаева Ж.Ж Доолотбаева Ж 

8 968 664 51 30 

109 05.03.2025 18:00  "МамПап-сье" концерт 

посвященный "8 Марта"  

АНО "ДЦК "Шанс" 

ул. 1905 года, д.3 ОКЦ ЦАО г. 

35 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 



 12 

Москвы библиотека №12 

имени И.А. Бунина 

110 06.03.2025 17:00 Открытый мастер-класс "Флора и 

фауна на территории России" 

БФ "Дети Марии" 

Новинский бульвар 25, корп. 

10 

7-10 БФ "Дети Марии" 

Глюз Анна Юрьевна 

8(914) 201-82-37 

111 06.03.2025 15:00 В ожидании праздника:                    

"Женский день, 8 Марта!" 

НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

15 НБЦ "Социальное развитие" 

Пярн Анна Юрьевна 

8-905-523-57-09 

112 06.03.2025 13:00  "Активно жить - здорово!" НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

15 НБЦ "Социальное развитие" 

Куликова Оксана Эдуардовна  

8926-892-30-22 

113 06.03.2025 11:00 Правила нашей безопасности "Не 

твоя игрушка" 

АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19 

5 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

114 07.03.2025 17:00 Мастер-класс по ораторскому 

искусству в честь  праздника"8 

марта" 

Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей"ул. 

Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с 

детей"Соломко Антон 

Юрьевич+7(958)282-91-37 

115 07.03.2025 18.00 Концерт, посвященный празднику 

"8 Марта" 

АНО ТЦ "Джельсомино" 

г.Москва, Шмитовский пр-д. 

2 с1 

20 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

116 08.03.2025 18.30 "Женский день, 8 Марта!" НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

15 НБЦ "Социальное развитие" 

Пярн Анна Юрьевна 

8-905-523-57-09 

117 11.03.2025 17:00 Правила поведения на улице и на 

проезжей части.  

НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б.Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

15 НБЦ "Социальное развитие" 

Мишина Светлана Сергеевна 

8-915-426-98-76 

118 11.03.2025 - 

14.03.2025 

(дата 

уточняется)  

16.00-18.00 Просветительско-прикладное 

мероприятие в Клубе «Объект 

ГЕРОИ» для подростков, 

состоящих на учете в КДНиЗП в 

целях профилактики экстремизма 

и деструктивного поведения   

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

10 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

119 11.03.2025 11:00 Друзья и незнакомцы АНО "ДЦК "Шанс" 

Шмитовский проезд, д.19 

5 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

120 14.03.2025 с 16.00 до 

20.00 

Просмотр видеоролика    " Борьба 

с фейковой информацией" 

РОО "ОСТО г. Москвы" 

досуговый клуб Б. Грузинская 

56  

30 РОО "ОСТО г. Москвы"  

Борецкая Елена Евгениевна 

89035613137 



 13 

121 15.03.2025 19:00 Просмотр видеоролика    " Борьба 

с фейковой информацией" 

Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей"ул. 

Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с 

детей"Соломко Антон 

Юрьевич+7(958)282-91-37 

122 15.03.2025 14.00-16.00 Коммуникационная игра для детей 

и родителей «Робинзоны 2.0» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

30 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

123 15.03.2025 18:00 "Расскажи о счастье" АНО "ДЦК "Шанс" 

ул. Земляной ва л, д. 27, стр.3 

(ДК «Гайдаровец» ) 

35 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

124 17.03.2025 17.00 Просмотр видеоролика    "Борьба с 

фейковой информацией" 

АНО ЦД "Дружба 2" 

ул. Пресненский пер2 

20 АНО ЦД "Дружба 2" 

Мелихова Светлана Юрьевна 

8 905 7034065 

125 18.03.2025 12:00 Просмотр видеоролика "Борьба с 

фейковой информацией" 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Литвина-Седого, 2/13, 

корп.А, стр.3 

10 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

126 18.03.2025 19:00 Круглый стол о развитии 

межнациональных отношений в 

России. 

НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б. Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Мишина Светлана Сергеевна 

8-915-426-98-76 

127 19.03.2025 12:00 Просмотр видеоролика "Борьба с 

фейковой информацией" 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

10 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

128 19.03.2025 19:00 Разговорный клуб "Talking club" АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 

15+ АНО СДК "Мистер Смит" 

Тиленбаева Ж.Ж Доолотбаева Ж 

8 968 664 51 30 

129 20.03.2025 20.00 Беседа на тему: "Формирование 

здорового образа жизни, стойкого 

отрицательного отношения к 

наркотикам"  

АНО ЦД "Дружба 2" 

ул. Пресненский пер2 

20 АНО ЦД "Дружба 2" 

Мелихова Светлана Юрьевна 

8 905 7034065 

130 21.03.2025 17:00 Открытый мастер-класс "Тема 

весны в сказках народов России" 

БФ "Дети Марии" 

Новинский бульвар 25, корп. 

10 

7-10 БФ "Дети Марии" 

Глюз Анна Юрьевна 

8(914) 201-82-37 

131 21.03.2025 17:00 "Я, ты, он, она - вместе дружная 

страна" 

ТЦ "Джельсомино", 

Шелепихенская наб. 22 

15 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

132 21.03.2025 13:00 праздник прихода весны "Нооруз" 

История и традиции 

АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 

20+ АНО СДК "Мистер Смит" 

Тиленбаева Ж.Ж Доолотбаева Ж 

8 968 664 51 30 



 14 

133 22.03.2025 16.00-19.00 День открытых дверей в Клубе 

«Объект ГЕРОИ»:  

- открытые мастер-классы по 

практической стрельбе из 

пневматического пистолета;  

- открытые мастер-классы по 

самбо; дрон-рейсинг. 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

40 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

134 22.03.2025 12.30-15.30 Клуб для подростков «Герои - 

место встреч» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

25 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

135 22.03.2025 15:00 Консультация с семейным 

психологом 

Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

136 25.03.2025 18:00 Мастер-класс по Кикбоксингу  Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

137 26.03.2025 10:00-12:00 Замер показателей ОФП группы 

"Огонек" 

АНО "ДСЦ Старт-7" 

ул. Большая Грузинская, д.32 

10 АНО "ДСЦ Старт-7" 

Игнатов Илья Владимирович  

89250290905 

138 27.03.2025 20.00 Празднование "Дня Театра" вместе 

со студией "Арт Мастер" 

АНО ЦД "Дружба 2" 

ул. Пресненский пер2 

15 АНО ЦД "Дружба 2" 

Мелихова Светлана Юрьевна 

8 905 7034065 

139 27.03.2025 19:00 Мастер-класс по актёрскому 

мастерству 

Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

140 27.03.2025 12:00 Замер показателей ОФП группы 

"Огонек" 

АНО "ДСЦ Старт-7"ул. 

Литвина-Седого, 2/13, корп.А, 

стр.3 

10 АНО "ДСЦ Старт-7"Игнатов Илья 

Владимирович 89250290905 

141 27.03.2025 19:00 Перформанс НБЦ "Социальное развитие" 

 ул. Б. Грузинская, д.40, стр.4 

Творческий центр "Лествица" 

30 НБЦ "Социальное развитие" 

Мишина Светлана Сергеевна 

8-915-426-98-76 

142 28.03.2025 17:00 Просмотр видеоролика, 

направленного на формирование 

стойкого отрицательного 

отношения к наркотикам 

БФ "Дети Марии" 

Новинский бульвар 25, корп. 

10 

7-10 БФ "Дети Марии" 

Стахеева Вероника Игоревна 

8(985) 974-63-65 



 15 

143 28.03.2025 17:00 Беседа "Пожарная безопасность 

дома и вне дома" 

БФ "Дети Марии" 

Новинский бульвар 25, корп. 

10 

7-10 БФ "Дети Марии" 

Стахеева Вероника Игоревна  8(985) 

974-63-65 

144 29.03.2025 15.00-18.00 Экспертный мастер-класс для 

детей и родителей «Первая 

помощь детям. Основы 

безопасности» 

АНО «Время Героев» 

Никитский бульвар 15/16, 

этаж 1 

35 АНО «Время Героев» 

Гуров Сергей Петрович 

+7(925)064-81-70 

145 29.03.2025 18:00 100-летие композитора Людмилы 

Лядовой  

АНО "ДЦК "Шанс" 

ЦДРИ ул. Пушечная, д. 9/6, 

стр.1 

6 АНО "ДЦК "Шанс" 

Гурова М.И.  

+7 915 304-90-59 

146 30.03.2025 18:30 Открытый урок по вокалу "Голоса 

России" 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская набережная, 

д. 22 

20 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

147 31.03.2025 в 15.00 "Моя любимая мама" изготовление 

поздравительных открыток для 

любимых мам   

РОО "ОСТО г. Москвы" 

досуговый клуб Б. Грузинская 

56  

40 РОО "ОСТО г. Москвы"  

Кайзерова Нина Валерьевна 

89100036593 

148 31.03.2025 19:00 Беседа по патриотическому 

воспитанию  

Фонд Поддержки развития 

Детского спорта "Спорт 

начинается с детей" 

ул. Красная Пресня, д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского 

спорта "Спорт начинается с детей" 

Соломко Антон Юрьевич 

+7(958)282-91-37 

149 31.03.2025 19:00 Тренировочные занятия по карате 

"Безопасность и защита человека в 

чрезвычайных ситуациях" и 

просмотр видеоролика "Борьба с 

фейковой информацией" 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская набережная, 

д. 22 

15 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова Марина Вачакановна  

8(968) 484-65-05 

150 во время 

ратоты 

кружка 

изобразител

ьгого 

искусства  

по итогам 

вывешивает

ся выставка 

рисунков 

Выставка рисунков, нарисованных 

детьми досугового клуба " Я 

против террора"  

РОО "ОСТО г. Москвы" 

досуговый клуб Б. Грузинская 

56  

23 РОО "ОСТО г. Москвы"  

Кайзерова Елена Евгеньевна 

89167137739 

151 по 

расписанию 

кружка 

рисования   

с 17.00 до 

19.00  

Выставка рисунков нарисованных 

детьми досугового клуба "Нет!" -

наркотикам"  

РОО "ОСТО г. Москвы" 

досуговый клуб Б. Грузинская 

56  

25 РОО "ОСТО г. Москвы"  

Кайзерова Елена Евгеньевна 

89167137739 

 


